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smrt zniiMiiéuni vojínu Když

smutný tento prii vod došel do

Kut lína k " lnvljdplatu" kb sto

iui ráz tl vojínů únavou znave-

ných na zem Nyní konečné vy-

dán bvl rozkaz k diiivii který n

nejv tši radostí vojíny byl přijat

Ihind přikročeno bvh k záchran-

né akci Marodéti omýváni byli

vodou tak dlouho ni jakž takž m

v7panmtovali Trmáel z uieli ne

vzmužilo takže nastoupit mohli

opět v řady pluku Ostntní Iři

však muselj být dopraveni do

Po hodině odpočinku

nastoupen hyl poehod ku Praze

(Matni vojínové přivezeni byli

po z léji na povozech í se zavaza-

dly l elkem na ón lidských živo-t-

bylo v liejvétší míre na živo-

tech ncsncMteliiv tu vclrcnt ohro-

ženu I o námahy peněz a slz

stojí lo Haše 1'odiěe lo ž dí'ky V V

hovají Pak když dorostou na-

stoupí brannou svou povinnost a

ivoty jejich bývá vším mož-

ným způsobem hazardováno Nej

doval akadciiiické yiunasiuui
Pozůstal ky jeho Kpáhny bvly v

Jsaské Kamenici

- - 'iunnéní účelní icvidetil Jos

Kii'la na Král Vinohradech

mtcl a odk izal ťtřcdní Matn i

"školské "MtlMHl K

— Suliatoriuui H vodolééchiiý
úst iv v Zakopaném vyhořely

'
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(" i:i IIACII — Clená redakce h

čtenáři: Musím vám zase podat i

Zprávu Ze sé Mm!idllí návštěvy
tu po rozchodu h panem Maškem

Jel Jsetll po dráze k Skleniéko-V- Í

Kdy jsem přijel do IleroU

Iia Viděl jsem kopec jež byly liko

ro jako coloradské hory Myslil

js in si že kouká z toho asi jen
samí l ida Chudý lid se lam o

slýchal se mnou mluvit a pánům
úctu dávat já zas neuměl A na

stará kolenu se ué-i- t tomu lo za

to ani iientoji Po lé jsme oula- -

billoll jež bv hl Velice klikatou
iiIiiih li ihde a dorazili jsme do

stanice Na druhé straně řeky je
ia Všikoiiee kam jsme se

dal za šesták přepravit Ihned

jícní se ptal po
Tich prý je tam ďf Sel jscjii

' haiiipy kterou mi ukázali
ab- - tii ni mne odkázali a-- e na ko-

pec ! lllo'i seillikovi Hlá-

sil -ll se i l Jih oll mysle

A K G O
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1 Z čoských vlastí f

('úvodní zpriivyj
Smrt na lUnici — Komorník

Krnntisek když vnuel

2 Vranova na Smír hov' zemřel

áhl Mrtvola odnesena hyla do

Útl H VII lilo MUldlli pitvu
Obéti koupání — Hlí podol-k'l- u

přístavu utonut llíli-t- AI

I)HMik z Vriovi — V Labi u

IIral-i- ' Králové utonula 1 Metli M

Svruéková a topiét druhy
Zaatřelíl ie — V neděli din 5

střelil se z pušky xoukro

tunik lan Kanik liyllíí v é

ulici v 1'lzni Nfvylééi-ti-l- n

ý m-du- hyl pií'" inoii
i

zoufal
Obec Jivín u Mnich Hradiště

takřka celá ohněm zničena — V

iom"Ií ilio- - ') cenná o pul II

hod liopul vypukl v 'l'ii Jívím'-strašn-

poár který
" éic U

úplň'' ničil skoila puolifiiá

jest tun-n-

Jubileum — 1 n- - 1 května t r

lylo tomu 'i" i"!-!- ! ' vešel v

platnost živ Finstciiský i'nl kti-r-

lyl vy lán LU květnu Vt d

!" doly několikrát hyl měněn

a iloplnov áu al podnes p st i

ani a fajfku taháku
Pokračovací školy v Praze —

Pra tké piikrai'n'iO'í iko nuly
na počátku I' toMilio ruku '"i tříd

které ii n iti n i! žákíi V

veškerť ho t t :t liylo poiic si)

žák ii národnosti itťiiM-i-k- ť Hěhciu

roku opustilo školu nčúu h 2'7
dostalo za vyučenou
Údél práce — Antonín Kavan

"Mety olu-cii- í zřízen podlehl
svěiuu úrazu který si L'Í duhnit

na ulici utržil Smrt hýla uni

dobrodiním Mrtvola jeho hyla
Z" rifinoi-ni'-'-

- kde ko-nal

převez-di- do ústavu pro soud-

ní pít vu

Osudná pracka — V K--- t ií h

u Stola nasel UMý syn k haví-ř- -

Fischeru na si i ti i i vojenský
ná-ho-

j

Tloukl naň kanu to-- když
tu pojednou náhoj vyhtn ld a

hochovi roztříštil pra-vjf- )

takž" lilde do smrti rnrzá-U--

Dftpravcn hyl J1 Jtrad-ikéh- o

sanatoria drn Lhparla%
Nové družstvo na obzoru —

Pražská ohedodní a ži vnohti-nsk-

koinorn usnesla v ahy pro její
komorní ohvod hýlu na základe

hoapodářskveh a výdě!káiskýh
družstev z roku ]7'l založeno

družstvo k nákupu strojů pru

usazeilí v jejím iúodn
ítádéní blesku — Nad Npo-inuekfi- n

ítitsla prudká houfe

při níž znhit a hletkem hyla Irl-t- á

Iiarhora Snahlová n PUet i její w- -

htra Požena téžee popáhna
Ni-ma-

j"

na tom dosti hh-s- je je-ít- f

do ohydlí Antonína Jeřábku

kdež hyla jeho ž' iia a 12b' ty '

tiek Plfsk je n!ee Zasáhl ale olia

Utrpéli jn nepatrná zranéní

Némci ti řakupují ca Král

pozemky — Jubilejní

nplentv() bytové pro nťuo-ťk- é

ziinee koupilo na Král Vino-hradM-
-h

z pnd Vm) Vi:$ n "':
VVlHČro 2tí 10 ('tvereruveh áliti za

]tjtt(4Ht korun na iim Iiž tilY do-

ni v O lHeitlýell yteeh pru lo je
eké úředníky a nz-it- ee N'éo

piwloV-néh- '!" lutavy n láuidy
vé ňř dno lvo i b d'!iuetv(t

!opoUl isetieindy
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Zvvioviiniui najeiniuiio uloupa

v'nosnoht domu n dh toho v -

niéru k úrokňm z uloŽenvh
:

stoupa i jeji-
- li eena nejm-

- r
tomu tak i n poeoiky Kdo vlast

né j tím vinni-n- f l asná nest-

ydatí eliHiuthost která Hanin pí i

pru v uje a uryehluje pád

Poítřdlil jiného —

Krýdn i Vi seli přiiel do zahrady

hoMtilie' "u zelené lísky" y
Mi-ehl- i

kdež způsobil důkladný
kra-

vál ' t'"i přišlo do ruky ihned

jia místé rozbil Kozédený ý

vida vnndaUké řádéni

Krvdovo popadl a zaeal

Nfiťastnou náli-joi- i

pálili„ ii tu

trefil vsak nóletého zedníka

Josefa líeitura z Král Vinohrad

kterého jen lehee zranit I 'kvape-

nému liohtinskému boueliiéka by- -

la zabavena h zavedeno s mm

oiidní vyietřov áni
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Pejéek ý délník Vl oVie

v rld se do rvbtiíku v M i I I : de o

tonul — V záihnlku nu iui-t- i

Kiiiské zahradě oběsil '' tlctV '

I i ei if lllll lil l e Smí ho- ze

a kterv před smrtí k"ii-- i tm a

- tu pfask'mi barii o I I

ii- - j i i "U Trajeú'
I '! 'lekli

( Ull- - le h Julie Přerosto
'

kov ji vypil i lotok ! h m

dva halíéků sirek Us e

hevražedný Hpáehai !'" t i loieU

Ji'h't v zahradno-k- po

Sr'l se l le oh il j !i'--

ii Priihv a těee ran- n řt

hyl do V 5eobi"-l- II- Mi tl'ee
v

Letošní rok má l 't j-- let z

' ših stran o- -

(lillIlUje Se liejlepií Zprl

sy tyto skuteené mohou kadé-h-

p tťšif jen kdyby smutné

kueiiosti Jiná léta tíiké "trou
hami jeriiskými" bylo vytrubo
váno ž" vseelmv iroduktv k ži- -

vohvtí potřebné budou za hubku

a kilvz Miistn- - taK zvaná iioskií
únela hyla sklizena museli jsme
še plat it i dráe IleŽ V léteeh lie- -

úrndii'ei Nesmí se zapomínat že

niei prodáMijíeími a kupnjíeínii

jest eelá řada upírťi kteří jak z

úroilv tak i z eln-- do-liř-
e

žijí a těží Tito vydřiduehové

raději éást bohaté úrody zniéí

než by jí laeíněji prodávali jak
♦oillll bohaté zkušenosti nasvědéu- -

t 1 t
Ji Ii-- IfiUilllyeH
Neuvěřitelná neuvědomělosí —

Synáěkoyé z tak zvané lepší třídy
lidu praž-kéh-o kteří na chudší

lilyvately města zvyklí jsou tí

z patra opět jednou doká

zán JIIK 1'JeiJe t( h nimi — nupoii

10 fie týká vědotiHtsli ~- - dopadá
Místo ahv sledovali tletlIU běli n- -

dábtstí a znali třeba jen povridno'

kulturní práci vyifikajíeídi mu

žil a žen nnšieh raději od rána do

veéera bijdají po bulváreeh praž

ských nestarajíce e ani v mj- -

meíiším o to co kolem nich hi dě

je 1 TlpHU UIlHlie UlioIlOSII OUC- -

hrál nu při odlialovánl piMuníku

Karolíny Světli na Karlovu na- -

niistl lam tou prei poieinetn
krátce jhi sejmutí roušky n po- -

luníku ppinowiteléinH razili ni ce-

ntu zástupem dva mladí páni si

:"{!! clí lieeesné nafintěni rovna

jakoby je někdo z nějakého fran

eiriiskitio iiKelnilso žurnálu vy-

slídil Poj"dfim " zastavili
j-- ti z rúeh pravil "Co pak j"
to ladv i za parádu!" "To je
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Na&c hroznové brandy
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lu KOlilíDIoVĚ
CďiNACr ctjfiití livťřlířlami

Vína z našich vinic
Hm íViunty Cul IčAl l-- ucjti-p- jiovř-u- i

Naše Scmiramis Bitters
js lií nninř"ii hko íilinli-rn- l llitl

Veho druhu lihoviny
Pleji vWv i Knl!Hi(iVř rhiH a iim4 li ji V44 b

poV'eeiejslii pl toni sil K Jesl

aěkoliv přinesly tuto zprávu
vši-ek- koro éasoisy pru-k- e

př isla'o Klátili zat upit- - Ut v i'

opravu do redakcí na které pode

psán jest "pan Moistjidt" V o ď

pra i této psáno jist cJsto ón

vojínu hyl jen jeď n vojín stiži--

Ichéiin připadeni úpalu sluneční-

ho Kam podělo se ita!iií'-- pt s:

To vědí snad jenom ''oi And m

snad všichni liď- v Lihni ktelí

iď li ut riiii lie vu tm v trpěl i
st

halucinacemi a místo nidi id-l- i

ni jakou " fata-uiorau- " '

o

Droznc zprávy české a slovanské

— V IJcsedním domě hrtién-ské-

konala se výstava soubor-n'ci- i

prací malííkv Zilěnkv Vor

ové Vlčkové Nejlépe svědci jí

u'eiiry au i nektere krajimuskc p

sliizzy jsou velice bravurní
- V místnostech " Německého

Spolku" v Olomouci konalo Sdru-

žení Moravskvi-- Piinlcú vvtvar

nýeh svmi vvstavu VvMavoviili

hlavně J I prka A Kalvoda 1

Koehl-- r S Llik J Obrovský
V řprka A Jaroněk ílavelka
Žižku a j

— liirobmio líovctta slavný i

talský romiinopiisce a dramatik

Jehož Veškeré práce jsoll ZČeště

tiv zemřel
Nákladem "Meilila-ce- "- - revue

vyjde překlad latinské stře-

dověké básně v ] onaveutury
"SllVÍk" se ÍÍO dřeVfnlV J VfÍ-

-

clialil

- Nadaný polský iirchitekt Te

dor Maryan TaloWHkí profesor
na technice ve Lvově zemřel Za

nechal po sobě čestnou památku
celou řadou monumentálních

vb
— Iužicko srbský vlastenec

kanovník Jakub Werner jenž hyl

sloupem hynoucí větve 'iicko- -

srbské Zemřel

- K A M Muchovi slavnému

českému malíři jenž nyní uniká
v Praz" zavítal na návštěvu ame-

rický milionář Oiarlet { ('mm

Týž byl tuchu i do radnice kde

hyl uvít in ktíirostou dr (írošetu
— Výbor Všcs(v anského Sva-
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i iui mne poiiiici icprvc
IIVZ jsem mu řekl kď jsem na

iipronné přivítáni Hned

ls v na tolc chutné zákusky a

cl i!i sešla e v cká iiidíi zná
v h a přátel Litovali že se ne

iiciiu déle zdržet A tu bylo vy-

ptávání jak se vede bratrovi
Zdrzel jsem se tam dva dny a pak

jsem navštívil vesničku Stupuo
kď- -

jsou uhelné ď'y Jsou tam

sjiuiÍ horníci Navštívil jsem tam

Ant Krásného který tam po
I' !♦' práci zíje na odpočinku
Je churavý Vši mi však ukázal

Iiárky od zetě i Ameriky přijali
se slzami v očích a velikou rado

st i hrubého dm jsme nav štív ili

několik známých a sousedů k I íí
mne doprovodili na nádraží V

báním př'- Plzen do Klatov a

lezlékova navštívit souseda sul
du a jeho známé slastně jsem

je našel Tlloiiho do nocj VZpoiní

nali jsme na zlatou Ameriku Den

na to jsme jeli Pískem na Tábor
a ď Stupěie rozloučit se h pan-

tátou liib Za dvě neděle pojedeme
zase zpět do Ameriky Na slď

lanou úctou

Jan Kňlívoda

Náhlá překážka
Zábavu na kterou jsme se tě-

šili éait o nám zmaří holení hla-

vy je dostaví hi někdy v nejne
vhodnější dobu Na štěstí jest
zde snadná a rychlá pomoc

má-inc-

po ruce Sevcrovy Prášky

proti bolestem hlavy a neiiralirii

které zastaví jakékoliv bolení

hlavy hi-- ohledu na j'ho plíěi-n-
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